
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

Číslo smlouvy Objednatele: 20/7700/0037
Číslo smlouvy Poskytovatele: 2020/00508

Objednatel:

Česká republika – Generální finanční ředitelství
se sídlem: Lazarská 15/7, Praha 1 – Nové Město, PSČ 117 22
zastoupená:  
IČO: 72080043
DIČ: CZ72080043
bankovní spojení:
číslo účtu:

 (dále jen „Objednatel“)

a

Poskytovatel:

Česká pošta, s.p.
se sídlem: Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1
zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 7565
zastoupená: 
IČO: 47114983
DIČ: CZ47114983
bankovní spojení:
číslo účtu: 

(dále jen „Poskytovatel“)

Smluvní strany uzavřely na základě výsledků zadávacího řízení o veřejné zakázce „Hotovostní placení vybraných
daní prostřednictvím zprostředkovatele hotovostních plateb-II.“ (dále jen „Zadávací řízení“), evidenční číslo

zadavatele 37/2019, v souladu s ustanovením § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů, a s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), tuto

s m l o u v u  o  p o s k y t o v á n í  s l u ž e b  –

p o u k a z o v á n í  h o t o v o s t n í c h  p l a t e b  v y b r a n ý c h  d r u h ů  d a n í

(dále jen „Smlouva“)



I. Článek



Předmět Smlouvy 

1. Předmětem Smlouvy je poskytnutí služby, která spočívá v poukazování hotovostních plateb pouze vybraných
druhů daní (daně z nabytí nemovitých věcí, daně z příjmů fyzických osob podávajících přiznání, daně z převodu
nemovitostí a daně z nemovitých věcí), uhrazených v hotovosti fyzickými osobami (dále jen „Plátce“) na účet
Objednatele  (dále  jen  „Hotovostní  platba“),  a  to  v platebních  místech Poskytovatele  v  regionálním umístění
stanoveném Objednatelem v Příloze č. 7 této Smlouvy v každé obci s rozšířenou působností, tzv. v obci Ill. typu
(dále jen „Služby"). (Při jakékoliv změně platebních míst je Poskytovatel povinen čestné prohlášení uvedené
v Příloze č. 7 této Smlouvy aktualizovat a do 15 dnů od změny ho zaslat Objednateli.) Za Hotovostní platbu výše
uvedených  daní  nebude Poskytovatel  požadovat  po Plátci  úhradu poplatku  za poukázání  platby.  Podrobná
specifikace Služby je uvedena v Příloze č. 2 této Smlouvy, přesný popis způsobu a postupu při plnění předmětu
Smlouvy, který se Poskytovatel touto Smlouvou zavazuje dodržovat, je dále uveden v této Smlouvě a zejména v
jejích Přílohách č. 3, č. 4, č. 5 a č. 6 které jsou nedílnou součástí této Smlouvy.

2. Poskytovatel je povinen poukázat všechny Hotovostní platby souhrnně na jednotlivé bankovní účty finančních
úřadů (dle diferenciace uvedené v Příloze č. 3 této Smlouvy), vedené u České národní banky (dále jen „ČNB“),
a to denním převodem souhrnně za všechna platební místa Poskytovatele jednou částkou, nejpozději však do
druhého pracovního dne po přijetí Hotovostní platby. Poskytovatel je povinen poukázat kumulované částky na
bankovní účty finančních úřadů kumulovaným přípisem a zároveň je povinen ve shodné lhůtě zaslat položkový
seznam  realizovaných  plateb  v datových  souborech  ve  struktuře  stanovené  Objednatelem  v Příloze  č.  4.
Poskytovatel  je  odpovědný  za  soulad  částky  poukázané  na  účet  Objednatele  a  částky  převodové  věty
v položkovém seznamu realizovaných plateb. Poskytovatel je povinen zaslat požadované údaje způsobem, který
zajistí ochranu a zabezpečení dat proti zneužití v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních
údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o zpracování osobních údajů“).

II. Článek
Cena a platební podmínky

1. Cena za jednu poukázanou platbu na  účet finančního  úřadu v ČNB  činí 21,-  Kč (slovy:  dvacet jedna korun
českých), předmět smlouvy je ke dni podpisu Smlouvy od DPH osvobozen. 

2. Cena sjednaná dle odst. 1 tohoto Článku je cenou konečnou a nepřekročitelnou a zahrnuje veškeré náklady
Poskytovatele spojené s realizací předmětu Smlouvy.

3. Cena sjednaná dle odst. 1 tohoto Článku vychází z předpokládaného objemu více než 500 000 ks Hotovostních
plateb  za  kalendářní  rok.  V případě,  že  objem Hotovostních  plateb  poklesne  pod předpokládaný  objem,  je
Poskytovatel oprávněn od Smlouvy odstoupit dle čl. IX. odst. 3 Smlouvy. 

4. Změna ceny dle odst. 1 tohoto Článku je možná pouze v případě, že dojde v průběhu plnění předmětu Smlouvy
ke změnám daňových předpisů upravujících výši DPH. Tato změna nebude smluvními stranami považována za
podstatnou změnu Smlouvy a nebude proto pořizován dodatek ke Smlouvě. Poskytovatel bude fakturovat sazbu
DPH platnou v den zdanitelného plnění.

5. Fakturovaná  cena bude hrazena za každý kalendářní  měsíc plnění zpětně na základě  daňového dokladu –
faktury vystavené Poskytovatelem (dále jen „Faktura“). Přílohou každé Faktury bude protokol o odsouhlaseném
počtu a objemu poukázaných plateb podle bankovních účtů finančních úřadů za fakturovaný měsíc (dále jen
„Protokol“)  potvrzený  kontaktní  osobou  Objednatele.  Poskytovatel  zašle  kontaktní  osobě Objednatele  návrh
Protokolu ke schválení do 10 pracovních dnů od skončení příslušného kalendářního měsíce. Kontaktní osoba
Objednatele do 5 pracovních dnů od obdržení návrhu Protokolu posoudí jeho správnost a následně ho schválí
nebo neschválí  a elektronicky ho zašle na e-mailovou adresu kontaktní osoby Poskytovatele.  V případě,  že
Objednatel  návrh  Protokolu  neschválí,  uvede  do  návrhu  Protokolu  důvody  neschválení  a  stanoví  způsob
nápravy vad a přiměřenou lhůtu k jejich odstranění.

6. Faktura musí obsahovat číslo této Smlouvy a náležitosti dle platných právních předpisů, a to zejména náležitosti
dle  zákona  č. 563/1991  Sb.,  o účetnictví,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  a  náležitosti  obchodní  listiny  dle
Občanského zákoníku,  případně náležitosti  daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb.,  o dani  z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je-li Poskytovatel plátcem DPH.



7. Faktura musí  být vystavena ve prospěch bankovního účtu Poskytovatele  uvedeného v záhlaví této Smlouvy.
Je-li  Poskytovatel plátcem DPH, musí se jednat o bankovní účet zveřejněný způsobem umožňujícím dálkový
přístup dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

8. Splatnost řádně vystavené Faktury činí 30 dnů ode dne jeho doručení  Objednateli.  Za den splnění platební
povinnosti  se  považuje  den odepsání  fakturované  částky  z bankovního  účtu Objednatele na  bankovní  účet
Poskytovatele. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení Fakturu, neobsahuje-
li  náležitosti  stanovené  právními  předpisy  nebo  Smlouvou  anebo  budou-li  tyto  údaje  uvedeny  chybně.
Poskytovatel je povinen podle povahy nesprávnosti  Fakturu opravit  nebo nově vyhotovit.  Do doby doručení
doplněné či opravené Faktury není Objednatel v prodlení se zaplacením ceny za plnění. Okamžikem doručení
doplněné či opravené Faktury počíná běžet nová lhůta splatnosti Faktury v délce 30 dní.

9. Fakturu Poskytovatel doručí Objednateli  písemně,  buď  v listinné  podobě  na  adresu  Generálního finančního
ředitelství, Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1, nebo elektronicky do datové schránky Objednatele či na e-mailovou
adresu  Objednatel  upřednostňuje  elektronické Faktury  vytvářené  v IS  DOC,
akceptovány jsou také elektronické Faktury ve formátu PDF. Případnou změnu e-mailové adresy pro zasílání
Faktur Objednatel sdělí Poskytovateli písemně bez zbytečného odkladu. Případná změna e-mailové adresy je
vůči Poskytovateli účinná okamžikem, kdy o ní byl písemně vyrozuměn. Tato změna není důvodem k uzavření
dodatku k této Smlouvě.

10. Objednatel neposkytuje zálohy.

11. Smluvní strany se dohodly, že je-li Poskytovatel plátcem DPH a je v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění
veden  v rejstříku  nespolehlivých  plátců  DPH,  anebo  nastane-li  některá  z jiných  skutečností  rozhodných  pro
ručení Objednatele,  je Objednatel  oprávněn zaplatit  Poskytovateli  pouze dohodnutou cenu bez DPH a DPH
odvést  příslušnému  správci  daně  dle  platných  právních  předpisů,  nedohodnou-li  se  smluvní  strany  jinak.
O provedené úhradě DPH správci daně bude Objednatel Poskytovatele informovat kopií oznámení pro správce
daně  dle  § 109a zákona  č.  235/2004  Sb.,  o  dani  z přidané  hodnoty,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  bez
zbytečného odkladu.

III. Článek
Sankce – smluvní pokuta a úrok z prodlení

1. V případě prodlení Poskytovatele s převodem Hotovostních plateb v termínu podle Článku I. odst. 2 Smlouvy, je
Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý započatý den prodlení za
jednotlivou Hotovostní platbu popsanou v Článku I. odst. 1 Smlouvy.

2. V případě vadného plnění Poskytovatele, které spočívá zejména v přijetí a odeslání platby, která nevyhověla
kontrole na číselník bankovních účtů adresáta nebo kontrole variabilního symbolu, dále v případě nezajištěného
prostředí  pro poskytnutí  platby  Plátcem (Poskytovatel  je  povinen v souladu s bodem č. 1 Přílohy č.  2 této
Smlouvy  zajistit  prostředí,  aby  Plátce  mohl  poskytnout  Poskytovateli  povinné  údaje  nezbytné  pro  příjem
hotovostní platby), je Poskytovatel  povinen zaplatit Objednateli  smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každé
takové vadné plnění.

3. V případě prodlení Poskytovatele se zasláním aktualizovaného čestného prohlášení uvedeného v Příloze č. 7
této Smlouvy v termínu podle Článku I. odst. 1 Smlouvy je Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní
pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení.

4. V případě prodlení  kterékoliv  smluvní  strany se zaplacením peněžité částky,  má oprávněná smluvní  strana
právo na zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše
úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce
a člena  orgánu  právnické  osoby  jmenovaného  soudem  a  upravují  některé  otázky  Obchodního  věstníku,
veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence svěřenských fondů a evidence údajů o skutečných
majitelích, ve znění pozdějších předpisů, z fakturované částky za každý den prodlení.

5. Smluvní pokutu lze uložit opakovaně, a to za každý jednotlivý případ.

6. Smluvní Pokutu uhradí Smluvní Strana na bankovní účet druhé smluvní strany ve lhůtě splatnosti 30 dnů od
doručení jejího vyúčtování, nedohodnou-li se smluvní strany v konkrétním případě jinak.



7. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno splnění povinnosti, která je prostřednictvím smluvní pokuty zajištěna.

8. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na úhradu způsobené újmy vzniklé v souvislosti
s plněním předmětu Smlouvy. Zaplacená smluvní pokuta se do případné náhrady újmy nezapočítává.

9. Limitování sankcí se nepřipouští.

10. Poskytovatel nebude Objednateli fakturovat žádné sankční poplatky za nedodržení předpokládaného objemu
víc než 500 000 ks Hotovostních plateb za kalendářní rok.

IV. Článek
Náhrada újmy

1. Poskytovatel odpovídá  za  veškerou  újmu,  kterou  způsobí  porušením  Smlouvy,  opomenutím  nebo  jiným
neodborným  prováděním  předmětu  Smlouvy.  O  náhradě  újmy  platí  příslušná  ustanovení  Občanského
zákoníku.

2. Jakákoliv ustanovení týkající se omezení výše či druhu náhrady újmy se nepřipouští.

V. Článek
Pojištění

1. Poskytovatel  se  zavazuje  po  dobu  trvání  této  smlouvy  mít  sjednáno  pojištění  odpovědnosti  za  škodu
způsobenou jeho činností, a to ve výši minimálně 20.000.000,- Kč (slovy: dvacet milionů korun českých). 

2. Kopii platné pojistné smlouvy nebo jiné potvrzení o uzavřeném pojištění předložil Poskytovatel Objednateli před
podpisem Smlouvy. V případě uzavření nové pojistné smlouvy v průběhu trvání této smlouvy je Poskytovatel
povinen předložit Objednateli kopii nové pojistné smlouvy nebo jiné potvrzení o uzavřeném pojištění do 7 dnů
od jejího uzavření. Objednatel je oprávněn si v průběhu trvání této Smlouvy vyžádat předložení kopie platné
pojistné  smlouvy nebo jiné  potvrzení  o uzavřeném pojištění,  má-li  podezření,  že požadované  pojištění  dle
odst. 1. tohoto článku smlouvy již netrvá, a Poskytovatel je povinen požadované do 7 dnů předložit Objednateli.
Nepředložil-li  poskytovatel  kopii  platné  pojistné  smlouvy  nebo  jiné  potvrzení  o  uzavřeném  pojištění  dle
předchozí věty, považuje se, že není pojištěn ve smyslu odst. 1 tohoto článku Smlouvy a objednateli vzniká
právo na odstoupení od Smlouvy dle Čl. IX. odst. 4 písm. d) Smlouvy.

3. Pro případ, že Poskytovatel nepředloží kopii platné pojistné smlouvy nebo jiné potvrzení o uzavřeném pojištění
v termínu stanoveném odst. 2. tohoto článku, má Objednatel právo požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši
1.000,-  Kč za každý den prodlení.  V případě porušení povinnosti  mít sjednané pojištění dle odst. 1. tohoto
článku smlouvy má objednatel právo na úhradu smluvní pokuty ve výši 50.000,- Kč.

VI. Článek
Práva třetích osob

1. Poskytovatel prohlašuje, že předmět Smlouvy nebude zatížen právy třetích osob, ze kterých by pro Objednatele
vyplynuly  jakékoliv  další  finanční  nebo jiné povinnosti  ve prospěch třetích  stran.  V opačném případě nese
Poskytovatel veškeré náklady, které kvůli tomu Objednateli vzniknou.

VII. Článek
Uveřejňování informací

4. Poskytovatel bere na vědomí, že Smlouva včetně jejich příloh a případných dodatků může být uveřejněna na
internetových  stránkách  Objednatele  a  na  jeho  profilu  Objednatele,  jako  zadavatele  a  bude  uveřejněna
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování



těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění v registru
smluv zajistí Objednatel.

5. Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel může uveřejnit na svém profilu zadavatele výši skutečně uhrazené
ceny za plnění Smlouvy.

VIII. Článek
Ochrana informací

1. Smluvní  strany  se  zavazují,  že  zachovají  jako  důvěrné  informace  a  zprávy  týkající  se  vlastní  spolupráce
a vnitřních záležitostí smluvních stran, a předmětu Smlouvy, pokud by jejich zveřejnění nebo zpřístupnění třetí
osobě  mohlo  způsobit  újmu  druhé  smluvní  straně.  Smluvní  strany  se zavazují  zachovávat  o  těchto
skutečnostech mlčenlivost.

2. Smluvní  strany budou považovat  za důvěrné informace jako důvěrné označené a informace,  u  kterých se
z povahy  věci  dá předpokládat,  že se jedná  o informace  podléhající  závazku mlčenlivosti  nebo informace
o Objednateli,  které  by  mohly  z  povahy věci  být  považovány  za důvěrné a  které  se  dozvědí  v  souvislosti
s plněním této Smlouvy.

3. Smluvní  strany  se  zavazují,  že  neuvolní  třetí  osobě  důvěrné  informace  druhé  smluvní  strany  bez  jejího
souhlasu, a to v jakékoliv formě, a že podniknou všechny nezbytné kroky k zabezpečení těchto informací.

4. Poskytovatel  je  povinen  zabezpečit  proti  zcizení  nebo  jinému  zneužití  veškeré  podklady  mající  charakter
důvěrné informace, které mu byly poskytnuty Objednatelem.

5. Poskytovatel je povinen svého případného poddodavatele zavázat povinnosti mlčenlivosti a respektováním práv
Objednatele nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je v tomto závazkovém vztahu zavázán sám.

6. Poskytovatel musí zabezpečit ochranu dat o Plátcích, tj. vytvořit podmínky pro bezpečnost dat tak, aby byla
zajištěna jejich ochrana z ochrany dat ve smyslu Zákona o zpracování osobních údajů.

7. Ochrana neveřejných informací se nevztahuje zejména na případy, kdy:
a) smluvní strana prokáže, že je tato informace veřejně dostupná, aniž by tuto dostupnost způsobila sama

smluvní strana;
b) smluvní strana prokáže, že měla tuto informaci k dispozici ještě před datem zpřístupnění druhou stranou,

a že ji nenabyla v rozporu se zákonem;
c) smluvní strana obdrží od zpřístupňující strany písemný souhlas zpřístupňovat danou informaci;
d) je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím příslušného orgánu státní

správy či samosprávy;
e) auditor  provádí  u  některé  ze  smluvních  stran  audit  na  základě  oprávnění  vyplývajícího  z příslušných

právních předpisů.

8. V případě, že se kterákoli smluvní strana hodnověrným způsobem dozví, popř. bude mít důvodné podezření, že
došlo ke zpřístupnění neveřejných informací neoprávněné osobě, je povinna o tom informovat druhou smluvní
stranu.

9. Závazek  mlčenlivosti  není  časově  omezen.  Povinnost  zachovávat  mlčenlivost  o  neveřejných  informacích
získaných v rámci spolupráce s druhou smluvní  stranou trvá i  po ukončení  spolupráce,  popř.  po ukončení
účinnosti Smlouvy.

10. Povinnost poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů, tímto Článkem není dotčena.

11. Za prokázané porušení ustanovení v tomto Článku má Objednatel právo požadovat náhradu takto vzniklé újmy.

12. Pro případ porušení  povinností  sjednaných v tomto Článku Smlouvy  má Objednatel  právo účtovat  smluvní
pokutu ve výši 500.000,- Kč za každý případ porušení povinnosti.



IX. Článek
Doba trvání Smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

2. Smlouvu lze kdykoliv ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

3. Kterákoli  ze  smluvních  stran  je  oprávněna  Smlouvu  vypovědět  písemnou  výpovědí  i  bez  udání  důvodu.
Výpovědní doba činí 6 měsíců a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení
písemné výpovědi druhé smluvní straně.

4. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v souladu s § 2002 a násl. Občanského zákoníku v případě jejího
podstatného porušení, za které se zejména považuje:

a) prodlení s poukázáním hotovostních plateb o více než 3 dny;
b) opakované (min. 5x za posledních 12 kalendářních měsíců) přijetí a odeslání platby, která nevyhověla

kontrole na číselník bankovních účtů adresáta nebo kontrole variabilního symbolu;
c) opakované (min. 5x za posledních 12 kalendářních měsíců) nezajištění prostředí pro poskytnutí platby

Plátcem (v rozporu s bodem č. 1 Přílohy č. 2 této Smlouvy);
d) pokud Poskytovatel nedodrží povinnost povinného pojištění dle Čl. V. odst. 1. této Smlouvy;
e) porušení povinnosti smluvní strany k ochraně důvěrných informací;
f) nesplnění podmínek požadovaných v Příloze č. 6 Smlouvy kdykoliv v době trvání Smlouvy; 
g) jiné opakované vadné plnění týkající se předmětu Smlouvy.

5. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě prodlení Objednatele s úhradou Faktury o více než
60 dní.

6. Objednatel je mimo jiné oprávněn od této Smlouvy odstoupit v následujících případech:

a) okamžikem vstupu Poskytovatele do likvidace;
b) je-li proti Poskytovateli zahájeno insolvenční řízení, pokud nebude insolvenční návrh v zákonné lhůtě

odmítnut pro zjevnou bezdůvodnost;
c) je proti Poskytovateli zahájeno trestní stíhání.

7. Výpovědní  doba  dle  tohoto  Článku  počíná  běžet  prvním  dnem  kalendářního  měsíce  následujícího  po dni
doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. Vypovězení Smlouvy dle tohoto Článku nesmí být smluvními
stranami nijak sankcionováno.

8. Odstoupení  od  Smlouvy  musí  být  písemné,  jinak  je  neplatné.  Odstoupení  je  účinné  ode  dne,  kdy  bude
doručeno druhé smluvní straně.

9. Při ukončení platnosti a účinnosti této Smlouvy jsou smluvní strany povinny vzájemně vypořádat své závazky,
a to zejména: vyrovnat veškeré peněžité dluhy a pohledávky vzniklé na základě této Smlouvy.

10. Ukončením  Smlouvy  nejsou  dotčena  ustanovení  týkající  se  nároků  z odpovědnosti  za  vady,  nároků
z odpovědnosti za škodu a nároků ze smluvních pokut, ustanovení o ochraně důvěrných informací, ani další
ustanovení o právech a povinnostech, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po ukončení Smlouvy.

X. Článek
Kontaktní osoby

1. Smluvní  strany  se  zavazují  komunikovat  prostřednictvím  svých  kontaktních  osob.  Kontaktní  osoby  jsou
oprávněny řešit veškeré záležitosti související s plněním práv a povinností smluvních stran dle této Smlouvy
(zejména vytvoření a schválení Protokolu), nejsou však oprávněny ke sjednání změny Smlouvy, k níž je třeba
písemný dodatek,  nejsou oprávněni  od smlouvy odstoupit  nebo ji  vypovědět,  nejedná-li  se zároveň o takto
oprávněné zástupce smluvní strany.
 Kontaktní osobou za Objednatele je:



 Kontaktní osobou za Poskytovatele je:

2. Případná změna kontaktních osob je vůči druhé smluvní straně účinná okamžikem, kdy o ní byla písemně
vyrozuměna. Tyto změny nejsou důvodem k sepsání dodatku k této Smlouvě.

XI. Článek
Zpracování osobních údajů

1. Smluvní  strany  se  dohodly,  že  nejpozději  ke  dni  účinnosti této  Smlouvy  podepíší  smlouvu  o  zpracování
osobních  údajů,  která  tvoří  Přílohu č.  1  této Smlouvy,  jejímž předmětem bude úprava vzájemných práv a
povinností při zpracování osobních údajů ve smyslu obecného nařízení Evropského parlamentu a rady (EU)
2016/679, o ochraně osobních údajů.

XII.
Závěrečná ustanovení

2. Smluvní  strany se dohodly,  že Smlouva  nabývá platnosti  dnem jejího podpisu  oprávněnými  zástupci  obou
smluvních stran a účinnosti dne 29. 2. 2020 za předpokladu, že Smlouva bude uveřejněna v registru smluv
nejpozději  tohoto  dne,  jinak  nabývá  účinnosti  dnem  jejího  uveřejnění  v registru  smluv.  Smluvní  strany  se
dohodly,  že  tato  Smlouva  a závazkový  vztah  z  ní  vyplývající  se  budou  řídit  příslušnými  ustanoveními
Občanského zákoníku.

3. Pro  rozhodování  případných  sporů,  vzniklých  ze  závazkových  vztahů  založených  touto  Smlouvou,  budou
místně a věcně příslušné soudy České republiky.

4. Není-li  ve  Smlouvě  ujednáno  jinak,  lze  Smlouvu  měnit  a  doplňovat  pouze  písemně  formou  dodatků
podepsaných oběma smluvními stranami.

5. Smluvní  strana  je  povinna  bez  zbytečného  odkladu  písemně  oznámit  druhé  smluvní  straně  změnu  údajů
uvedených v záhlaví Smlouvy. Ke změně bankovního spojení včetně čísla bankovního účtu smluvních stran
může dojít pouze písemným dodatkem ke Smlouvě.

6. Smluvní strany nejsou oprávněny převést nebo postoupit práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy na třetí
osobu bez souhlasu druhé smluvní strany.

7. Stane-li  se  některé  ustanovení  Smlouvy  neplatným,  nevymahatelným  nebo  neúčinným,  nedotýká  se  tato
neplatnost,  nevymahatelnost  a  neúčinnost  ostatních  ustanovení  Smlouvy.  Smluvní  strany  nahradí  do
30 pracovních dnů od doručení výzvy druhou smluvní stranou neplatné, nevymahatelné a neúčinné ustanovení
ustanovením platným, vymahatelným a účinným se stejným nebo obdobným obchodním a právním smyslem,
případně uzavřou v tomto smyslu Smlouvu novou.

8. Smlouva  je  sepsána  ve  třech  stejnopisech  s  platností  originálu,  z  nichž  jeden  obdrží  Poskytovatel  a  dva
Objednatel.



9. Smluvní  strany  prohlašují,  že  si  Smlouvu  před jejím podpisem přečetly,  že  byla  uzavřena  po vzájemném
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se dohodly na celém jejím
obsahu. Na důkaz tohoto připojují níže své podpisy.

10. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou její Přílohy: 

Příloha č. 1: Smlouva o zpracování osobních údajů 
Příloha č. 2: Specifikace služby poukazování hotovostních plateb
Příloha č. 3: Bankovní účty finančních úřadů
Příloha č. 4: Struktura souboru realizovaných hotovostních plateb 
Příloha č. 5: Algoritmy kontroly správnosti variabilního symbolu 
Příloha č. 6: Technický popis řešení poukazování hotovostních plateb vybraných druhů daní 
Příloha č. 7: Čestné prohlášení Poskytovatele o počtu platebních míst v obcích III. typu 

V Praze dne 7. 2. 2020 V Praze dne 6. 2. 2020

Za Objednatele: Za Poskytovatele:


